Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr : 205
Bezeichnung : Sonnenblumenbrot 750g

Verkaufsgewicht: 750g

Zutatenliste:

Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz], Sonnenblumenkerne,
Okosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Rogge nvollkomquellmehl,
Sauerungsmittel Milchsaure], Hefe, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Weizenkleber, Weizenmehl,
Melhbehandlungsmittel, Backenzyme, Backmittel: [Weizengluten, Weize nmehl, Sojamehl, Maisstarke, Emulgator
(Rapslecithin), Mehlbehandlungs mittel (Ascorbinsaure), Enzyme], Gewilrzmischung: [Koriander, Fenchel, Kimmel,
Anis]

Hinweise fur Allergiker:

Hinweiss flr Allergiker:
Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen), Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Roggenmehl(29,41%), Weizenmehl(23,52%), Wasser(22,23%), (Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe,
Speisesalz]) (9,59%), Sonnenblumenkerne(9,05%), (Okosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt
(Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkornquellmehl, Sduerungsmittel Milchsiure]) (2,06%), Hefe(1,47%),
Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,35%), (Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel,
Backenzyme) (0,57%), (Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstdrke, Emulgator
(Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsdure), Enzyme]) (0,57%), (Gewurzmischung: [Koriander, Fenchel,
Kimmel, Anis]) (0,18%)

Nahrwerttabelle (je 100g): Nahrwerttabelle (je Stk.)(750g):

Energie kj 1086  Kohlenhydrate 45 g || Energie kj 8145  Kohlenhydrate 337 g

Energie kcal 259 davon Zucker 2,2 g || Energie kcal 1943 davon Zucker 17 g

Fett 5,3 g Ballaststoffe 4,6 g || Fett 40 g Ballaststoffe 34 g
davon gesittigte 0,6 g Eiweil 8449 davon gesittigte 4,8 g Eiweil 63 g
Fettsduren Salz 0,03 g Fettsduren Salz 0,23 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsaure (E300),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)
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